
Hansgrohe ComfortZone Test 
Für jedes Waschbecken die passende Armatur. Für zufriedene Kunden.

Die perfekte Kombination von Armatur und Waschtisch: Ästhetisch optimal aufeinander abgestimmt und technisch geprüft. So lassen sich lästige 

Wasserspritzer und -flecken rund um den Waschplatz vermeiden.

Waschtischtypen

Zu den gängigen Waschtischtypen finden Sie immer die passende Axor Starck Hebelgriff Armatur. Mit dem Hansgrohe ComfortZone Test erhalten Sie 

eine umfassende Beratungsunterlage für eine einwandfreie Montage von Waschtischarmatur und Waschbecken für ein komfortables und spritzfreies  

Händewaschen. Bei dem Hansgrohe ComfortZone Test wurden vier unterschiedliche Waschtischtypen getestet:

Mit dem Hansgrohe ComfortZone Test, einem eigens entwickelten, realitätsnahen 

Prüfverfahren hat Hansgrohe alle Axor Starck Hebelgriff Armaturen mit den optisch pas-

senden Waschbecken führender Hersteller getestet. Bei diesem Funktionstest zwischen 

Armatur und Waschbecken wird der Freiraum unter der Armatur sowie das Spritzverhal-

ten geprüft. Alle geprüften Kombinationen finden Sie unter:  

pro.hansgrohe.de/axor-waschtischmatrix

Nutzen Sie jetzt kostenlos die Ergebnisse des ComfortZone Tests 
unter: pro.hansgrohe.de/axor-waschtischmatrix

Die Waschschüssel mit 
Armatur dahinter

Die Waschschüssel mit 
Armatur darauf 

Das Unterbau- oder 
Aufsatzbecken mit frei 
stehender Armatur

Das wandhängende 
Waschbecken mit  
Armatur darauf

pro.hansgrohe.de/axor-waschtischmatrix
pro.hansgrohe.de/axor-waschtischmatrix


 Bouroullec

Axor  

866 x 553

#
 1

99
44

00
0 

 

# 10001000
# 10003000
# 10007000

b

# 10102000 b

 

b*a*

a1

a1
c34

Massaud

600 800 585 x 469

#
 4

23
05

00
0 

 

#
 4

23
00

00
0 

 

#
 4

23
10

00
0 

 

# 10001000 b

# 10102000 b

# 10103000 ba1 ba1

 

Urquiola

427 x 511 624 x 408 

#
 1

13
01

00
0 

 

#
 1

13
00

00
0 

 

# 10103000 b a1 b a1

 

Welche Axor Starck Hebelgriff Armatur passt zu welchem Waschbecken?

b = Kombination empfohlen |  = Hahnloch durchgestochen |  = Hahnloch vorgestochen |  = ohne Hahnloch 

a1 =	  40 mm
a2 = 	 45 mm
a3 = 	 50 mm 
a4 = 	100 mm

b1 = 	 50 mm
b2 = 	 60 mm
b3 =	 80 mm 
b4 =	 90 mm 
b5 =	 100 mm

Legende

Alle Angaben in mm.

Axor  
Starck Hebelgriff 

Axor  
Starck Hebelgriff 

Axor  
Starck Hebelgriff 



Max 1Bel

710 x 385

#
 K

BA
F0

70
   

 

# 10103000 ba1*

 

Burgbad

1210 x487 710 x 405

#
 M

W
AV

12
1  



#
 M

W
AW

07
1  



# 10003000 b b

# 10102000 b b

 

b*a*

Essento

930 x 495

#
 K

BA
A

09
3  



# 10001000
# 10003000
# 10007000

b

# 10102000 b

 

Welche Axor Starck Hebelgriff Armatur passt zu welchem Waschbecken?

b = Kombination empfohlen |  = Hahnloch durchgestochen |  = Hahnloch vorgestochen |  = ohne Hahnloch 

a1 =	  40 mm
a2 = 	 45 mm
a3 = 	 50 mm 
a4 = 	100 mm

b1 = 	 50 mm
b2 = 	 60 mm
b3 =	 80 mm 
b4 =	 90 mm 
b5 =	 100 mm

Legende

Alle Angaben in mm.

Axor  
Starck Hebelgriff 

Axor  
Starck Hebelgriff 

Axor  
Starck Hebelgriff 

* �Armatur muss seitlich oder schräg zum Becken  
platziert werden! 



Orell

Burgbad

630 x 440 1230 x 500

#
 M

W
D

Q
06

3  


#
 M

W
D

S1
23

  

# 10003000 b b

# 10102000 b b

 

b*a*

440
630 1230

500

Welche Axor Starck Hebelgriff Armatur passt zu welchem Waschbecken?

b = Kombination empfohlen |  = Hahnloch durchgestochen |  = Hahnloch vorgestochen |  = ohne Hahnloch 

a1 =	  40 mm
a2 = 	 45 mm
a3 = 	 50 mm 
a4 = 	100 mm

b1 = 	 50 mm
b2 = 	 60 mm
b3 =	 80 mm 
b4 =	 90 mm 
b5 =	 100 mm

Legende

Alle Angaben in mm.

Axor  
Starck Hebelgriff 



2nd Floor

Duravit

525 x 350 600 x 430 800 x 500

#
 0

31
65

3.
.0

0  


#
 0

49
16

0.
.0

0  


#
 0

49
16

0.
.2

7  


#
 0

49
18

0.
.0

0  


#
 0

49
18

0.
.2

7  


# 10001000
# 10003000
# 10007000

b b1 b b

# 10102000 b b1

 

b*a*

Architec

Ø 275 Ø 450 Ø 500

#
 0

31
92

7.
.0

0  


#
 0

31
84

5.
.0

0  


#
 0

31
85

0.
.0

0  


# 10001000
# 10003000
# 10007000

b b2

# 10102000 b b2

# 10103000 b b0 b b0

 

Welche Axor Starck Hebelgriff Armatur passt zu welchem Waschbecken?

b = Kombination empfohlen |  = Hahnloch durchgestochen |  = Hahnloch vorgestochen |  = ohne Hahnloch 

a1 =	  40 mm
a2 = 	 45 mm
a3 = 	 50 mm 
a4 = 	100 mm

b0 = 	 40 mm
b1 = 	 50 mm
b2 = 	 60 mm
b3 =	 80 mm 
b4 =	 90 mm 
b5 =	 100 mm

Legende

Alle Angaben in mm.

Axor  
Starck Hebelgriff 

Axor  
Starck Hebelgriff 



Bacino

Duravit

Ø 420 420 x 420 550 x 420

#
 0

32
54

2.
.0

0  


#
 0

33
34

2.
.0

0  


#
 0

33
45

2.
.0

0  


# 10103000
ba2 ba1 ba1

 

b*a*

Darling 
New

Ø 470 1030 x 545 830 x 545 470 x 345 520 x 600

#
 0

49
74

7.
.0

0  


#
 0

49
91

0.
.0

0  


#
 0

49
98

3.
.0

0  


#
 0

73
14

7.
.0

0  


 

#
 2

62
16

0.
.0

0  


# 10001000
# 10003000
# 10007000

b b b b b

# 10102000 b b b b b

 

Welche Axor Starck Hebelgriff Armatur passt zu welchem Waschbecken?

b = Kombination empfohlen |  = Hahnloch durchgestochen |  = Hahnloch vorgestochen |  = ohne Hahnloch 

a1 =	  40 mm
a2 = 	 45 mm
a3 = 	 50 mm 
a4 = 	100 mm

Legende

Alle Angaben in mm.

b0 = 	 40 mm
b1 = 	 50 mm
b2 = 	 60 mm
b3 =	 80 mm 
b4 =	 90 mm 
b5 =	 100 mm

Axor  
Starck Hebelgriff 

Axor  
Starck Hebelgriff 



DuraStyle

Duravit

450 x 335 550 x 440 335 x 450 440x550 1000 x 480 400 x 400 430 x 430 Ø 430 600 x 380 450 x 335

#
 0

70
84

5.
.0

0  


#
 2

31
95

5.
.0

0  


#
 0

70
84

5.
.0

0  


#
 2

31
95

5.
.0

0  


#
 2

32
01

0.
.0

0  


#
 0

37
33

7.
.0

0  


#
 0

34
94

3.
.0

0  


#
 2

62
94

3.
.0

0  


#
 0

34
96

0.
.0

0  


#
 2

63
15

2.
.3

0  


# 10001000 b b b b bb1 b

# 10003000 b b b b bb1 b

# 10007000 b b b b bb1 b

# 10102000 b b b b bb1

# 10103000 ba1 bb0 ba1

 

b*a*

Welche Axor Starck Hebelgriff Armatur passt zu welchem Waschbecken?

b = Kombination empfohlen |  = Hahnloch durchgestochen |  = Hahnloch vorgestochen |  = ohne Hahnloch 

a1 =	  40 mm
a2 = 	 45 mm
a3 = 	 50 mm 
a4 = 	100 mm

Legende

Alle Angaben in mm.

b0 = 	 40 mm
b1 = 	 50 mm
b2 = 	 60 mm
b3 =	 80 mm 
b4 =	 90 mm 
b5 =	 100 mm

Axor  
Starck Hebelgriff 



Esplanade

Duravit

#
 2

62
26

0.
.0

0  


# 10001000
# 10003000
# 10007000

b

# 10102000 b

 

b*a*

Happy D. 2

480 x 345 600 x 460 1000 x 505 400 x 400

#
 0

45
74

8.
.0

0  


#
 2

31
56

0.
.0

0  


#
 2

31
81

0.
.0

0  


#
 2

31
44

0.
.0

0  


# 10001000
# 10003000
# 10007000

b b2 b b

# 10102000 b b

# 10103000 b a3

 

Welche Axor Starck Hebelgriff Armatur passt zu welchem Waschbecken?

b = Kombination empfohlen |  = Hahnloch durchgestochen |  = Hahnloch vorgestochen |  = ohne Hahnloch 

a1 =	  40 mm
a2 = 	 45 mm
a3 = 	 50 mm 
a4 = 	100 mm

Legende

Alle Angaben in mm.

b0 = 	 40 mm
b1 = 	 50 mm
b2 = 	 60 mm
b3 =	 80 mm 
b4 =	 90 mm 
b5 =	 100 mm

Axor  
Starck Hebelgriff 

Axor  
Starck Hebelgriff 

Möbelwaschtisch 
600 x 535



ME by 
Starck 

Duravit

450 x 310 650 x 490 650 x 490

#
07

19
45

0.
.0

0  


#
 2

33
56

50
..0

0  


#
 2

33
68

30
..0

0  


# 10001000
# 10003000
# 10007000

b b b

# 10102000 b b b

# 10103000 b

 

b*a*

Pura Vida

500 x 420 600 x 465 700 x 500 700 x 500

#
 0

72
15

0.
.0

0  


#
 2

70
16

0.
.0

0  


#
 2

70
07

0.
.0

0  


#
 2

70
17

0.
.0

0  


# 10003000 b b b b

# 10102000 b b

 

Welche Axor Starck Hebelgriff Armatur passt zu welchem Waschbecken?

b = Kombination empfohlen |  = Hahnloch durchgestochen |  = Hahnloch vorgestochen |  = ohne Hahnloch 

a1 =	  40 mm
a2 = 	 45 mm
a3 = 	 50 mm 
a4 = 	100 mm

Legende

Alle Angaben in mm.

b0 = 	 40 mm
b1 = 	 50 mm
b2 = 	 60 mm
b3 =	 80 mm 
b4 =	 90 mm 
b5 =	 100 mm

Axor  
Starck Hebelgriff 

Axor  
Starck Hebelgriff 



Starck 1

Duravit

Ø 470 Ø 470 460 x 460 Ø 330 Ø 530

#
 0

38
64

7.
.0

0  


#
 0

38
64

7.
.7

0  


#
 2

32
24

6.
.0

0  


#
 0

40
83

3.
.0

0  


#
 0

44
75

3.
.0

0  


# 10003000 b

# 10102000 b

# 10103000 b  b a1 b  b 

 

b*a*

a1
a3

a1
a3

Starck 2

600 x 500

#
 2

32
36

0.
.0

0  


# 10001000
# 10003000
# 10007000

b

 

Welche Axor Starck Hebelgriff Armatur passt zu welchem Waschbecken?

b = Kombination empfohlen |  = Hahnloch durchgestochen |  = Hahnloch vorgestochen |  = ohne Hahnloch 

a1 =	  40 mm
a2 = 	 45 mm
a3 = 	 50 mm 
a4 = 	100 mm

Legende

Alle Angaben in mm.

b0 = 	 40 mm
b1 = 	 50 mm
b2 = 	 60 mm
b3 =	 80 mm 
b4 =	 90 mm 
b5 =	 100 mm

Axor  
Starck Hebelgriff 

Axor  
Starck Hebelgriff 



Starck 3

Duravit

500 x 260 489 x 365 530 x 400 650 x 485 850 x 485 1050 x 485

#
 0

75
15

0.
.0

0  


#
 0

30
24

9.
.0

0  


#
 0

30
54

9.
.0

0  


#
 0

30
06

5.
.0

0  


#
 0

30
48

0.
.0

0  


#
 0

30
41

0.
.0

0  


# 10001000
# 10003000
# 10007000

b b bb1 b b b

# 10102000 b b bb3 b b b

 

b*a*

Vero

485 x 315 595 x 465 800 x 470

#
 0

33
04

8.
.0

0  


#
 0

33
04

8.
.2

2  


#
 0

45
26

0.
.0

0  


#
 0

45
26

0.
.3

0  


#
 0

45
48

0.
.0

0  


#
 0

45
48

0.
.2

7  


# 10001000
# 10003000
# 10007000

b b2 b b

# 10102000 b b2 b b

 

Welche Axor Starck Hebelgriff Armatur passt zu welchem Waschbecken?

b = Kombination empfohlen |  = Hahnloch durchgestochen |  = Hahnloch vorgestochen |  = ohne Hahnloch 

a1 =	  40 mm
a2 = 	 45 mm
a3 = 	 50 mm 
a4 = 	100 mm

Legende

Alle Angaben in mm.

b0 = 	 40 mm
b1 = 	 50 mm
b2 = 	 60 mm
b3 =	 80 mm 
b4 =	 90 mm 
b5 =	 100 mm

Axor  
Starck Hebelgriff 

Axor  
Starck Hebelgriff 



Ideal Standard

b*a*

SimplyU

650 x 500 550 x 355

#
 T 

01
56

 X
X  



#
 T 

01
26

 X
X  



# 10003000
# 10007000 b

# 10102000 b

# 10103000 ba1

 

Moments

515 x 900 515 x 650 375 x 500

#
 K

07
15

 X
X  



#
 K

07
17

 X
X  



#
 K

07
18

 X
X        






# 10001000 b b b

# 10102000 b b

 

b = Kombination empfohlen |  = Hahnloch durchgestochen |  = Hahnloch vorgestochen |  = ohne Hahnloch 

a1 =	  40 mm
a2 = 	 45 mm
a3 = 	 50 mm 
a4 = 	100 mm

b1 = 	 50 mm
b2 = 	 60 mm
b3 =	 80 mm 
b4 =	 90 mm 
b5 =	 100 mm

Legende

Alle Angaben in mm.

Welche Axor Starck Hebelgriff Armatur passt zu welchem Waschbecken?

Axor  
Starck Hebelgriff

Axor  
Starck Hebelgriff



Citterio

Keramag

600 x 500 900 x 500

#
 1

23
56

0  


#
 1

23
59

0  


# 10102000 b b

b*a*

iCon

500 x 485 600 x 485 900 x 485

#
  1

24
05

0  


#
 1

24
06

0  


#
 1

24
09

0  


# 10001000
# 10003000 b b

# 10007000 b b b

# 10102000 b b b

Welche Axor Starck Hebelgriff Armatur passt zu welchem Waschbecken?

b = Kombination empfohlen |  = Hahnloch durchgestochen |  = Hahnloch vorgestochen |  = ohne Hahnloch 

a1 =	  40 mm
a2 = 	 45 mm
a3 = 	 50 mm 
a4 = 	100 mm

b1 = 	 50 mm
b2 = 	 60 mm
b3 =	 80 mm 
b4 =	 90 mm 
b5 =	 100 mm

Legende

Alle Angaben in mm.

Axor  
Starck Hebelgriff 

Axor  
Starck Hebelgriff 



b*a*

Silk

Keramag

400 x 295 570 x 427 600 x 470 1000 x 470

#
 1

21
64

0  


#
 1

21
65

0  


#
 1

21
66

0  


#
 1

21
60

0  


# 10001000
# 10003000 b b b

# 10007000 b b b b

# 10102000 b b b b

myDay

Keramag

400 x 280 750 x 480

#
 1

25
54

0  


#
 1

25
48

0  


# 10003000 b

# 10102000 b

Welche Axor Starck Hebelgriff Armatur passt zu welchem Waschbecken?

b = Kombination empfohlen |  = Hahnloch durchgestochen |  = Hahnloch vorgestochen |  = ohne Hahnloch 

a1 =	  40 mm
a2 = 	 45 mm
a3 = 	 50 mm 
a4 = 	100 mm

b1 = 	 50 mm
b2 = 	 60 mm
b3 =	 80 mm 
b4 =	 90 mm 
b5 =	 100 mm

Legende

Alle Angaben in mm.

Axor  
Starck Hebelgriff 

Axor  
Starck Hebelgriff 



Pro

450 x 340 525 x 400 600 x 380 850 x 480 600 x 400 

#
 8

11
95

1/
10

4 
#

 8
11

95
1/

15

#
 8

11
96

1/
10

9  


#
 8

11
96

1/
15

5  


#
 8

12
95

3/
10

4  


#
 8

13
95

6/
10

4  


#
 8

16
95

2/
11

2  


# 10001000
# 10007000 b bb1 b b

# 10102000 b bb1 b b

# 10103000 ba1*

 

b*a*

Palomba 
Collection

Laufen

510 x 510 

#
 8

12
80

1/
11

1
#

 8
12

80
2/

11
1

# 10003000 b

# 10102000 b

 

Welche Axor Starck Hebelgriff Armatur passt zu welchem Waschbecken?

b = Kombination empfohlen |  = Hahnloch durchgestochen |  = Hahnloch vorgestochen |  = ohne Hahnloch 

a1 =	  40 mm
a2 = 	 45 mm
a3 = 	 50 mm 
a4 = 	100 mm

b1 = 	 50 mm
b2 = 	 60 mm
b3 =	 80 mm 
b4 =	 90 mm 
b5 =	 100 mm

Legende

Alle Angaben in mm.

*kann auch seitlich montiert werden (dabei ist a1 zu beachten)

Axor  
Starck Hebelgriff 

*kann auch seitlich montiert werden  

(dabei ist a1 zu beachten)

Axor  
Starck Hebelgriff 



Citterio

Pozzi-Ginori

600 x 500 750 x 500

#
 7

50
60

  

#
 7

50
76

  

# 10102000 b

# 10103000 b b

 

b*a*

Easy.02

545 x 600 545 x 800

#
 4

20
60

  

#
 4

20
80

  

# 10001000
# 10003000
# 10007000

b b

# 10102000 b b

# 10103000 b b

 

Welche Axor Starck Hebelgriff Armatur passt zu welchem Waschbecken?

b = Kombination empfohlen |  = Hahnloch durchgestochen |  = Hahnloch vorgestochen |  = ohne Hahnloch 

a1 =	  40 mm
a2 = 	 45 mm
a3 = 	 50 mm 
a4 = 	100 mm

b1 = 	 50 mm
b2 = 	 60 mm
b3 =	 80 mm 
b4 =	 90 mm 
b5 =	 100 mm

Legende

Alle Angaben in mm.

Axor  
Starck Hebelgriff 

Axor  
Starck Hebelgriff 



Urbi

Ø 450 650 x 400 550 x 400

#
 7

32
72

25
..0

  

#
 7

32
72

29
..0

  

#
 7

32
72

2A
..0

  

# 10103000 ba1 ba1 b

 

b*a*

Khroma

Roca

400 x 400 750 x 400

#
 7

32
76

54
..0

  

#
 7

32
76

55
..0

  

# 10103000 ba1 ba1

 

Welche Axor Starck Hebelgriff Armatur passt zu welchem Waschbecken?

b = Kombination empfohlen |  = Hahnloch durchgestochen |  = Hahnloch vorgestochen |  = ohne Hahnloch 

a1 =	  40 mm
a2 = 	 45 mm
a3 = 	 50 mm 
a4 = 	100 mm

b1 = 	 50 mm
b2 = 	 60 mm
b3 =	 80 mm 
b4 =	 90 mm 
b5 =	 100 mm

Legende

Alle Angaben in mm.

Axor  
Starck Hebelgriff 

Axor  
Starck Hebelgriff 



MH-Series

Toto

650 x 450

#
 LW

10
03

4G
  

# 10001000
# 10003000
# 10007000

b

# 10102000 b

 

b*a*

Welche Axor Starck Hebelgriff Armatur passt zu welchem Waschbecken?

b = Kombination empfohlen |  = Hahnloch durchgestochen |  = Hahnloch vorgestochen |  = ohne Hahnloch 

a1 =	  40 mm
a2 = 	 45 mm
a3 = 	 50 mm 
a4 = 	100 mm

b1 = 	 50 mm
b2 = 	 60 mm
b3 =	 80 mm 
b4 =	 90 mm 
b5 =	 100 mm

Legende

Alle Angaben in mm.

Axor  
Starck Hebelgriff 



Loop & 
Friends

Villeroy & Boch

405 x 405 Ø 450 450 x 320 

#
 6

15
6 

10
 X

X  


#
 6

14
0 

45
 X

X  


#
 6

15
5 

00
 X

X  


# 10001000
# 10003000
# 10007000

bb0 bb0 bb1

# 10103000 bb0

 

b*a*

Memento

400 x 260 500 x 420 600 x 420 800 x 470

#
 5

33
3 

41
 X

X  


#
 5

33
3 

4G
 X

X  


#
 5

13
3 

53
 X

X   


#
 5

13
3 

5F
 X

X  


#
 5

13
3 

60
 X

X   


#
 5

13
3 

6L
 X

X  


#
 5

13
3 

85
 X

X   


#
 5

13
3 

8L
 X

X   


# 10001000 b b

# 10003000 b b b b

# 10007000 b b

# 10102000 b b b

 

Welche Axor Starck Hebelgriff Armatur passt zu welchem Waschbecken?

b = Kombination empfohlen |  = Hahnloch durchgestochen |  = Hahnloch vorgestochen |  = ohne Hahnloch 

a1 =	  40 mm
a2 = 	 45 mm
a3 = 	 50 mm 
a4 = 	100 mm

b0 = 	 40 mm
b1 = 	 50 mm
b2 = 	 60 mm
b3 =	 80 mm 
b4 =	 90 mm 
b5 =	 100 mm

Legende

Alle Angaben in mm.

Axor  
Starck Hebelgriff 

Axor  
Starck Hebelgriff 



My Nature

Villeroy & Boch

450 x 450

#
 4

11
0 

45
 X

X  


# 10103000 b b2

 

b*a*

a2 
a3

Pure Stone

600 x 625 

#
 5

17
2 

61
 X

X  


# 10003000 b

#10102000 b

# 10103000 b

 

Welche Axor Starck Hebelgriff Armatur passt zu welchem Waschbecken?

b = Kombination empfohlen |  = Hahnloch durchgestochen |  = Hahnloch vorgestochen |  = ohne Hahnloch 

a1 =	  40 mm
a2 = 	 45 mm
a3 = 	 50 mm 
a4 = 	100 mm

Legende

Alle Angaben in mm.

b0 = 	 40 mm
b1 = 	 50 mm
b2 = 	 60 mm
b3 =	 80 mm 
b4 =	 90 mm 
b5 =	 100 mm

Axor  
Starck Hebelgriff 

Axor  
Starck Hebelgriff 
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